
UCHWAŁA NR LVII.14.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 
w ramach wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                  
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M.P.  z 2018r., poz. 1007 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla pomocy w formie posiłku,  świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów                                        
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu                        
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, przyznawanego w formie zasiłku celowego.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III.27.2018  Rady Miejskiej Otyń z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565DA524-73CF-4739-ACB8-55DAD6095360. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia                                  
w ramach wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. ustanowiła wieloletni                                   

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program zakłada możliwość skorzystania 

z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób spełniających 

warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz  

spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022r.  zmieniła uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w załączniku                

w części III „Moduły Programu” wprowadzając następujące zmiany: 

1) W pkt III.1 „Moduł dla dorosłych i młodzieży w ppkt. III.1.1 wyrazy „150%” zastępuje się 

wyrazami „200%” 

2) W pkt III.2 „Moduł dla osób dorosłych” w ppkt III.2.1 wyrazy „150%” zastępuje wyrazami „200%”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565DA524-73CF-4739-ACB8-55DAD6095360. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



